Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210346

O Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
29.940.948/0001-09, com sede na R DA RODOVIÁRIA Nº30, representado por SEVERIANO SAMPAIO NASCIMENTO MACEDO,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A DA SILVA OLIVIERA EIRELI, inscrito
(a) no CNPJ 39.310.264/0001-87, com sede na RODOVIA PA160 QD123 LT16E17, CIDADE JARDIM, Parauapebas-PA, CEP 68515-
000, representada por AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, já qualificados n o contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 30.084,40 (trinta mil, oitenta e quatro reais e quarenta
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
181.407,99(cento e oitenta e um mil, quatrocentos e sete reais e noventa e nove centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

115318  SERV. MONTAGEM E DESMONTAGEM SEMI EIXO DIANT - Marca  SERVIÇO                 1,00           259,990           259,99

        .: PROPRIA
116467  Serviços de funilaria, Lanternagem e Pintura - Marca  HORA                    1,00         4.999,990         4.999,99

        .: PROPRIA
117092  LUBRIFICAÇAO GERAL - Marca.: PROPRIA                  SERVIÇO                 5,00            39,990           199,95

117197  SERV. SETOR DE DIREÇAO - Marca.: PROPRIA              SERVIÇO                 1,00           399,990           399,99
117200  SERV. EMBREAGEM DE ONIBUS - Marca.: PROPRIA           SERVIÇO                 1,00           684,000           684,00
117207  SERVIÇO DE ALTERNADOR - Marca.: PROPRIA               SERVIÇO                 1,00           159,990           159,99

117242  TROCAR JUNTA DO CABEÇOTE - Marca.: PROPRIA            SERVIÇO                 1,00         1.525,000         1.525,00
117250  TROCA DO ROLAMENTO CARDAN - Marca.: PROPRIA           SERVIÇO                 1,00           156,670           156,67

117254  TESTE DE RESISTENCIA DE BICOS - Marca.: PROPRIA       SERVIÇO                 6,00           318,330         1.909,98
117255  TESTE DE BOMBA ALTA - Marca.: PROPRIA                 SERVIÇO                 1,00           635,000           635,00

118282  TROCA DE LUVA CARDAN-TORNEADORA - Marca.: PROPRIA     SERVIÇO                 1,00           430,500           430,50
118283  SERV. DE CORREÇÃO ELETRICA GERAL - Marca.: PROPRIA    SERVIÇO                 1,00           683,670           683,67

118284  SERV. DE RADIADOR - Marca.: PROPRIA                   SERVIÇO                 1,00           444,730           444,73
118285  SERVIÇO TROCA DE OLEO MOTOR - Marca.: PROPRIA         SERVIÇO                 2,00            99,990           199,98

118286  TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL - Marca.: PROPRIA       SERVIÇO                 1,00           299,990           299,99
118287  TROCA DE OLEO DE MOTOR DIFERENCIAL - Marca.: PROPRIA  SERVIÇO                 1,00           394,000           394,00

118288  TROCAR AMORTECEDOR DIANT/TRAZEIRO - Marca.: PROPRIA   SERVIÇO                 7,00            84,990           594,93
118289  TROCA DE BUCHA ESTABILIZADOR - Marca.: PROPRIA        SERVIÇO                12,00            64,990           779,88

118290  TROCA DA CORREIA DO MOTOR - Marca.: PROPRIA           SERVIÇO                 1,00           101,670           101,67
118291  SERV. DE INSTALAÇÃO GERAL - Marca.: PROPRIA           SERVIÇO                 1,00         1.100,000         1.100,00

118292  TROCAR LONA DE FREIO - Marca.: PROPRIA                SERVIÇO                 6,00            74,990           449,94
118293  TROCA DE PARA-BRISA - Marca.: PROPRIA                 SERVIÇO                 1,00           875,000           875,00
118294  TROCA DE CRUZETA - Marca.: PROPRIA                    SERVIÇO                 3,00           166,670           500,01

118295  TROCA DO MOTOR DE PARTIDA - Marca.: PROPRIA           SERVIÇO                 1,00           149,990           149,99
118296  SERVIÇOS DE ESTOFARIA, TAPEÇARIA PARA MANUTENÇÃO DA   SERVIÇO                45,00           269,990        12.149,55

        FROTA - Marca.: PROPRIA

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       30.084,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1501.123610008.2.033 Manutenção do Transporte Escolar - Compl ementação , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

RUA RIO VERMELHO, N 01, KM 100

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

legais.

 ELDORADO DOS CARAJÁS - PA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.940.948/0001-09

 CONTRATANTE

 A DA SILVA OLIVIERA EIRELI
 CNPJ 39.310.264/0001-87

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA RIO VERMELHO, N 01, KM 100

		2022-11-03T09:04:57-0300
	A. DA SILVA OLIVEIRA EIRELI:39310264000187

		2022-11-03T10:03:03-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJA:29940948000109